

令和6年度 資金収支計算書

第一号第一様式

(自)令和6年4月1日 (至)令和7年3月31日

単位:円

社会福祉事業

勘定科目名称		予算額	決算額	差異	備考
事業活動による収支	収入				
	共同募金収入	310,000,000	313,148,436	△3,148,436	
	共同募金以外寄付金収入	578,850,000	579,591,023	△741,023	
	受配者指定寄付金返還金収入	0	0	0	
	災害義援金収入	5,000,000	4,795,738	204,262	
	区域外災害等準備金配分金収入	0	0	0	
	経常費補助金収入	0	0	0	
	事業収入	205,000	205,000	0	
	分租金収入	0	0	0	
	受取利息配当金収入	94,000	269,676	△175,676	
	助成金収入	5,800,000	5,845,000	△45,000	
	その他の収入	3,200,000	3,475,419	△275,419	
	事業活動収入計(1)	903,149,000	907,330,292	△4,181,292	
	支出				
	人件費支出	35,468,000	35,294,420	173,580	
	事業費支出	34,840,000	35,094,935	△254,935	
	事務費支出	4,895,000	4,329,720	565,280	
	共同募金配分金支出	167,222,000	167,468,100	△246,100	
	緊急配分金支出	58,560,000	58,073,221	486,779	
	共同募金以外寄付金配分金支出	573,210,000	573,957,000	△747,000	
	受配者指定寄付金返還金支出	0	0	0	
	災害義援金支出	5,000,000	4,795,738	204,262	
	災害等準備金配分金支出	0	0	0	
	災害ボランティア・NPO活動配分金支出	0	0	0	
	区域外配分金返還金支出	0	0	0	
	分租金支出	2,230,000	2,223,520	6,480	
	助成金支出	0	0	0	
	支払利息支出	0	0	0	
	流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0	
	その他の支出	53,000	52,490	510	
	事業活動支出計(2)	881,478,000	881,289,144	188,856	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	21,671,000	26,041,148	△4,370,148	
施設整備等による収支	収入				
	固定資産売却収入	0	0	0	
	施設整備費等収入計(4)	0	0	0	
その他の活動による収支	支出				
	固定資産取得支出及び繰入支出	165,000	165,000	0	
	施設整備費等支出計(5)	165,000	165,000	0	
その他の活動による収支	施設整備費等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△165,000	△165,000	0	
	収入				
	積立資産取崩収入	5,892,000	5,892,000	0	
その他の活動による収支	その他の活動収入計(7)	5,892,000	5,892,000	0	
	支出				
	積立資産支出	1,560,000	1,563,949	△3,949	
その他の活動による収支	その他の活動支出計(8)	1,560,000	1,563,949	△3,949	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	4,332,000	4,328,051	3,949	
その他の活動による収支	予備費費用(10)	0	0	0	
	当期資金収支差額(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	25,838,000	30,204,199	△4,366,199	
その他の活動による収支	前期末支払資金残高(12)	226,783,000	226,781,809	1,191	
	当期末支払資金残高(11)+(12)	252,621,000	256,986,008	△4,365,008	

令和6年度 事業活動計算書

第二号第一様式

社会福祉事業

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

単位:円

勘定科目名称		本年度実績額	前年度実績額	比較増減	備考
サービス活動増減の部	収益				
	共同募金収益	313,148,436	304,524,957	8,623,479	
	共同募金以外寄付金収益	579,591,023	4,066	579,586,957	
	受配者指定寄付金返還金収益	0	0	0	
	災害義援金収益	4,795,738	12,278,959	△7,483,221	
	区域外災害等準備金配分金収益	0	0	0	
	経常費補助金収益	0	0	0	
	事業収益	205,000	205,000	0	
	分担金収益	0	0	0	
	助成金収益	5,845,000	120,000	5,725,000	
	その他の収益	3,475,419	778,718	2,696,701	
	引当金戻入	0	0	0	
	災害等準備金取崩額	2,000,000	14,189,119	△12,189,119	
	サービス活動収益計(1)	909,060,616	332,100,819	576,959,797	
	費用				
	人件費	30,440,750	23,668,701	6,772,049	
	事業費	35,094,935	26,556,104	8,538,831	
	事務費	4,329,720	3,262,705	1,067,015	
	共同募金配分金費用	167,468,100	183,569,435	△16,101,335	
	緊急配分金費用	58,073,221	61,441,937	△3,368,716	
	共同募金以外寄付金配分金費用	573,957,000	0	573,957,000	
	受配者指定寄付金返還金費用	0	0	0	
	災害義援金費用	4,795,738	12,278,959	△7,483,221	
	災害等準備金配分金費用	0	8,000,000	△8,000,000	
	災害ボランティア・NPO活動配分金費用	0	0	0	
	区域外配分金返還金費用	0	0	0	
	分担金費用	2,223,520	2,056,000	167,520	
	助成金費用	0	0	0	
	支払利息費用	0	0	0	
	徴収不能額	0	0	0	
	減価償却費	435,449	2,400,072	△1,964,623	
	その他の費用	52,490	0	52,490	
	引当金繰入	5,595,610	875,810	4,719,800	
	災害等準備金繰入	9,300,000	9,300,000	0	
	サービス活動費用計(2)	891,766,533	333,409,723	558,356,810	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	17,294,083	△1,308,904	18,602,987	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	269,676	4,408	265,268	
	その他のサービス活動外収益	0	0	0	
	サービス活動外収益計(4)	269,676	4,408	265,268	
	費用				
	その他のサービス活動外費用	0	0	0	
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	269,676	4,408	265,268	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		17,563,759	△1,304,496	18,868,255	
特別増減の部	収益				
	固定資産売却益	0	0	0	
	その他の特別収益	4,128,870	0	4,128,870	
	特別収益計(8)	4,128,870	0	4,128,870	
	費用				
	基本金組入額	0	0	0	
	固定資産売却損及び処分損	0	0	0	
	その他の特別損失	0	0	0	
	特別費用計(9)	0	0	0	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,128,870	0	4,128,870	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		21,692,629	△1,304,496	22,997,125	
前期繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	195,089,852	196,394,868	△1,305,016	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	216,782,481	195,090,372	21,692,109	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基本金組入額	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	30,049	520	29,529	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		216,752,432	195,089,852	21,662,580	

社会福祉事業

(自)令和6年4月1日 (至)令和7年3月31日

单位: 元

勘定科目名	当年度末	前年度末	増減
流動資産	493,610,950	488,404,066	5,206,884
普通預金	477,337,052	467,279,298	10,057,754
未収金	16,250,518	21,083,046	△4,832,528
貯蔵品	23,380	41,722	△18,342
固定資産	130,222,579	119,696,009	10,526,570
基本財産	3,000,000	3,000,000	0
基本財産特定預金	3,000,000	3,000,000	0
その他の固定資産	127,222,579	116,696,009	10,526,570
器具及び備品	123,753	3	123,750
権利	49,840	49,840	0
ソフトウェア	1	394,200	△394,199
退職給付引当資産	24,158,050	13,391,080	10,766,970
ひろしま赤い羽根基金積立資産	52,253,635	52,223,586	30,049
資産更新積立資産	50,637,300	50,637,300	0
資産の部合計	623,833,529	608,100,075	15,733,454

負債の部			
勘定科目名	当年度末	前年度末	増減
流動負債	276,921,782	293,633,257	△16,711,475
未払金	17,002,644	21,619,384	△4,616,740
預り金	341,715	381,067	△39,352
賞与引当金	1,696,840	711,000	985,840
未交付配分金	218,941,321	235,101,372	△16,160,051
未交付義援金	339,262	4,520,434	△4,181,172
災害等準備金	38,600,000	31,300,000	7,300,000
固定負債	24,168,380	13,416,080	10,752,300
退職給付引当金	24,168,380	13,416,080	10,752,300
負債の部合計	301,090,162	307,049,337	△5,959,175
純資産の部			
勘定科目名	当年度末	前年度末	増減
基本金	3,100,000	3,100,000	0
基本金	3,100,000	3,100,000	0
その他の積立金	102,890,935	102,860,886	30,049
ひろしま赤い羽根基金積立金	52,253,635	52,223,586	30,049
資産更新積立金	50,637,300	50,637,300	0
次期繰越活動増減差額	216,752,432	195,089,852	21,662,580
うち当期活動増減差額	21,692,629	△1,304,496	22,997,125
純資産の部合計	322,743,367	301,050,738	21,692,629
負債・純資産の部合計	623,833,529	608,100,075	15,733,454